Протокол  № 4
заседания методического объединения учителей  гуманитарного цикла

от 23.03.17 .

Присутствовали:    4  человек:

      1.Асланова З.Р.
2.Омельченко З.Я.

3. Панкова Н.И.

      4.Хомич А.Г.

      5.Хомутова И.В.
Повестка дня:
1.Патриотическое воспитание на уроках и внеурочной деятельности.
2.Формирование познавательных универсальных учебных действий.

3.Проектная деятельность на уроках иностранного языка.

   По первому вопросу выступила  учитель истории Хомич А.Г.
Учитель в своём выступлении подчеркнула  о том,что именно всеобщий патриотизм помог нашей стране одержать победу в Великой Отечественной  войне и от нас  взрослых  зависит , какое поколение мы воспитаем ,кто будет управлять государством, каким ему быть в ближайшее время.

(Прилож. №1)
По  второму   вопросу выступила  Омельченко З.Я.(Приложение №2)
 По третьему вопросу   слушали  учителя   иност.языка   Асланову  З.Р.
  Постановили:
 1.Продолжать вести работу  в целях  патриотического воспитания.
2.Постоянно работать  каждому учителю над формированием познавательных универсальных учебных действиях.
3.Продолжать работу  над использованием  проектной деятельности в учебном процессе.
                                                                   Руководитель-     Панкова Н. И.
                                                           Секретарь-        Асланова З Р.